
 

Decreto Dirigenziale n. 227 del 29/06/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio Civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA PARZIALE DECRETO DIRIGENZIALE N. 195 DEL 28/05/2015 - DITTA

MA.CE. S.R.L. CAVA DI CALCARE SITA IN LOCALITA' BUCCOLI DEL COMUNE DI

BATTIPAGLIA. SOSPENSIONE DEI LAVORI ESTRATTIVI AI SENSI DEGLI ARTT. 26 E 27

DELLA L.R. 54/85 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. GENIO CIVILE DI SALERNO - 
PRESIDIO PROTEZIONE CIVILE 

 
PREMESSO che: 
 � con nota prot n. 237 Pos. VI-1/6 del 16/04/2015 del Corpo Forestale dello Stato – Comando 

Stazione di Acerno, acquisita al prot di questa U.O.D. con n. 266304 del 17.04.2015 veniva 
trasmesso il verbale del sopralluogo del 13/04/2015 dal quale si evince che sulla particella 1042 
del foglio 2 del Comune di Battipaglia erano in corso attività di estrazione di materiale litoide da 
parte degli operai della Ditta MA.CE. Srl.;  � questa U.O.D. con decreto n.195/754 del 28/05/2015, ha disposto nei confronti della ditta MA.CE. 
S.r.l. la sospensione dei lavori sulla particella n.1042 del foglio 2 del Comune di Battipaglia e, con 
successivo provvedimento n.214/761 del 2805/2015 è stata comminata la sanzione 
amministrativa prevista dall'art.28 comma 1 della L.R.n.54/85 e s.m.i.; � sulla part.1042 del foglio 2 del Comune di Battipaglia è già vigente un decreto il n.26 del 
28.11.2005 con il quale venne ordinata la sospensione dei lavori per motivi di sicurezza in quanto 
condotti in difformità al progetto presentato dalla stessa ditta; 

 
CONSIDERATO che: 
 � da un riesame della pratica e dal definitivo pronunciamento del TAR Campania sezione staccata 

di Salerno sul ricorso n.654/2005 proposto da Mace S.r.l.(respinto) relativo alle particelle nn.1067 
e 1042 del foglio 2 del Comune di Battipaglia è emerso che il decreto dirigenziale n.195 del 
28/05/2015 debba essere rettificato nella parte in cui prevede la sospensione dei lavori solo sulla 
particella n.1042 del foglio 2 del Comune di Battipaglia; � la sospensione dei lavori debba essere estesa a tutta l'area di cava scavata particelle nn.1067 e 
1042 del foglio 2 del Comune di Battipaglia in assenza di autorizzazione espressa di questa 
U.O.D.; 

 
VISTI: 
 � il R.D. n°1443 del 27 luglio 1927; � il D.P.R. n°128 del 9 aprile 1959; � la L.R. n°54 del 23 dicembre 1985; � la L.R. n°17 del 4 aprile 1995; � il P.R.A.E. della Campania ; � la D.G.R. n.1546 del 06.08.2004; � la D.G.R. n.1904 del 22.10.2004; � la D.G.R. n.1002 del 15.06.2007; � la L.R. n.1/2008; � la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Responsabile 

del Procedimento acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 
24/06/2015, prot n. 405 � la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Dirigente 
dell'U.O.D. acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 24/06/2015, 
prot n. 404 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa n°10, arch.Pietr o 
Margiotta, delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti 
gli effetti di legge, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella 
qualità di responsabile del Procedimento 

 
DECRETA 

 
Che la ditta MA.CE.Srl con sede in Via Eboli al Km. 2 di Battipaglia e l'Amministratore Unico Sig. 
VILLANI Ciro, nato a Montecorvino Rovella (SA) il 01.09.1928  e residente a Battipaglia (SA) alla Via 
Cavour n. 47, in qualità di ditta esercente, sospendano ogni attività estrattiva sulle particelle nn.1042 e 
1067 con espresso divieto di accesso e transito a persone e mezzi. 
 
Che la ditta MA.CE. S.r.l. provveda alla revisione della recinzione esistente lungo il perimetro di tutta 
l’area di cava interessata da escavazioni e/o la realizzazione di nuova recinzione, interdicendo tutti gli 
accessi all’area di cava, individuata dalle particelle nn.1067 e 1042 del foglio 2 del Comune di Battipaglia 
con paletti in legno o metallici infissi nel suolo e filo triplo zincato con cartelli ammonitori il tutto da 
realizzare a cura e spesa della stessa Ditta entro il termine perentorio di 20 (venti) giorni dalla notifica 
del presento provvedimento, con l’obbligo di darne tempestiva comunicazione al Settore scrivente. 
 
L’apposizione dei sigilli di tutta l’area di cava escavata e delimitata con la recinzione di cui al precedente 
punto. 
 
Che il competente Ufficio di questa U.O.D. dia esecuzione all’apposizione dei sigilli dell’area di cava 
escavata, dopo l’esecuzione dei lavori di recinzione dell’intera area in argomento; 
 
La ditta MA.CE. S.r.l. dovrà presentare, entro gg. 90, un progetto di ripristino dello stato dei luoghi ed ove 
non possibile un progetto di recupero da sottoporre all'approvazione di questo Settore. 
 
Che resta confermato tutto il contenuto del decreto dirigenziale n.195 del 28/05/2015 non modificato dal 
presente provvedimento. 
 
Resta in pregiudicato ogni altra azione giudiziaria, sanzionatoria ed amministrativa ed in particolare la 
determinazione dei contributi dovuti al Comune di Battipaglia ai sensi delle L.R. 54/1985 ed alla Regione 
Campania ai sensi delle LL.RR. nn. 15/2005 e 1/2008. 

 
 

che il presente venga inviato: 

√ che il presente venga inviato per via telematica: 
√ alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile 53,08,00,00; 
√ alla U.O.D. Gestione tecnica amministrativa delle cave, miniere, torbiere, geotermia (53 08 07 00; 
√ alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno (52.06.19.00); 
√ al Settore Stampa, Documentazione e BURC – per la pubblicazione; 
 
e successivamente in formato cartaceo: 
 
√ in quattro esemplari al Comune di Battipaglia per la pubblicazione all’Albo Pretorio, per il Comando di 

Polizia Locale, all’U.T.C.  per quanto di competenza; 
√ in quattro esemplari al Comune Battipaglia per la notifica al signor Villani Ciro, nato  a Montecorvino 

Rovella (SA) il 01.09.1928 e residente in Battipaglia (SA) alla via Cavour n.47,  in qualità di 
Amministratore Unico della MA.CE.Srl.; 

√ all’Amministrazione Provinciale di Salerno; 
√ al Coordinamento Provinciale Corpo Forestale dello Stato di Salerno; 
√ al Corpo Forestale dello Stato, Comando Stazione di Acerno 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015



 

 

 
 

√ al Comando Stazione Carabinieri di Battipaglia; 
√ Al Comando Stazione Carabinieri NOE Via Duomo Salerno; 
√ Alla Procura della Repubblica di Salerno; 
 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente nel termine di 60 gg. dalla notifica oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica. 
                                                               
                                                                                            IL DIRIGENTE DEL'U.O.D. 
                                                                                                    (Biagio Franza) 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  6 Luglio 2015


	BURC n. 43 del  6 Luglio 2015

